UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TÀI CHÍNH
Số:          /STC-NSHX
V/v đề xuất phê duyệt kế hoạch kinh phí hỗ trợ hoạt động bảo vệ môi trường năm 2023 theo Nghị quyết số 97/2022/NQ-HĐND tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                    Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 97/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ hoạt động bảo vệ môi trường giai đoạn 2023-2025; Trên cơ sở nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ hoạt động bảo vệ môi trường năm 2023 do Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các sở, ngành liên quan thẩm định, tổng hợp gửi Sở Tài chính tại Văn bản số 1315/STNMT-MT ngày 07/4/2023 về nhu cầu hỗ trợ kinh phí thực hiện hoạt động bảo vệ môi trường năm 2023 theo Nghị quyết số 97/2022/NQ-HĐND tỉnh (Văn bản gửi kèm theo).
[bookmark: _GoBack]Sau khi soát xét nguồn kinh phí thực hiện chính sách, Sở Tài chính xin báo cáo, đề xuất Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch kinh phí hỗ trợ hoạt động bảo vệ môi trường năm 2023, số tiền: 13.240 triệu đồng (Mười ba tỷ, hai trăm bốn mươi triệu đồng chẵn) từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp môi trường tại Mục 12 Phụ lục 02 ban hành kèm theo Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND tỉnh về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023.
(Chi tiết phụ biểu và dự thảo quyết định của UBND tỉnh đính kèm)
Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài nguyên và MT;
- Lưu: VT, NSHX.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu